
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 15.12.2022 г.                                                                   № 2735 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 13.10.2016 № 1985 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.11.2022 12-нд «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», пунктом 4.1  Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021  

№ 1765, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным                         

и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1985 (далее – муниципальная 

программа), следующие изменения: 

1.1 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить 

в следующей редакции: 

1.2 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

«Объемы и источники 

финансирования 

Программы  

Общий объем финансирования Программы 

составляет 4 687 256,45445 тысяч рублей (далее - 

тыс. рублей), в том числе: 

- федеральный бюджет – 269 716,74855 тыс. рублей; 

- краевой бюджет – 1 615 539,38783 тыс. рублей; 

- бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 2 124 902,54916 тыс. рублей; 

- средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства – 677 097,76891 

тыс. рублей.»; 



1.3 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3; 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

Средства Фонда 

содействия 

реформированию 

ЖКХ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

4 687 256,45445 269 716,74855 1 615 539,38783 2 124 902,54916 677 097,76891

2019 435 965,32249 39 570,72853 172 603,63260 223 790,96136 0,00000

2020 625 049,24683 42 127,93037 268 499,69659 302 772,28091 11 649,33896

2021 842 868,03230 48 761,61605 309 932,79991 377 196,65467 106 976,96167

2022 1 418 048,66850 41 589,18983 370 977,50723 447 010,50316 558 471,46828

2023 637 646,67258 47 789,90739 228 649,98338 361 206,78181 0,00000

2024 524 857,11207 49 877,37638 216 715,96406 258 263,77163 0,00000

2025 202 821,39968 0,00000 48 159,80406 154 661,59562 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 586 758,77863 74 569,20000 1 257 198,00048 577 893,80924 677 097,76891

2019 216 734,27697 9 601,70000 138 018,53600 69 114,04097 0,00000

2020 287 289,14357 11 855,30000 210 453,91539 53 330,58922 11 649,33896

2021 507 941,44948 13 858,40000 255 973,02828 131 133,05953 106 976,96167

2022 1 091 418,09591 13 084,60000 311 400,32081 208 461,70682 558 471,46828

2023 306 209,41270 13 084,60000 177 270,40000 115 854,41270 0,00000

2024 177 166,40000 13 084,60000 164 081,80000 0,00000 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

2 100 497,67582 195 147,54855 358 341,38735 1 547 008,73992 0,00000

2019 219 231,04552 29 969,02853 34 585,09660 154 676,92039 0,00000

2020 337 760,10326 30 272,63037 58 045,78120 249 441,69169 0,00000

2021 334 926,58282 34 903,21605 53 959,77163 246 063,59514 0,00000

2022 326 630,57259 28 504,58983 59 577,18642 238 548,79634 0,00000

2023 331 437,25988 34 705,30739 51 379,58338 245 352,36911 0,00000

2024 347 690,71207 36 792,77638 52 634,16406 258 263,77163 0,00000

2025 202 821,39968 0,00000 48 159,80406 154 661,59562 0,00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР», УКХиЖФ
УАиГ, 

УКХиЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР», УАиГ, УКХиЖФ, УКСМП

УАиГ, 

УКХиЖФ,УКС

МП

Всего

в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение (далее 

- УКХиЖФ),  Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение (далее 

- УАиГ), Управление культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение (далее 

- УКСМП), МКУ "Управление 

капитального строительства и ремонта" 

(далее - МКУ «УКСиР»)

УКХиЖФ, 

УАиГ,УКСМП

Приложение 1

к постановлению администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 15.12.2022 № 2735

Таблица 2

Объемы финансирования программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ п/п Наименование мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей)

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств



2019-2025, в 

том числе по 

годам:

889 175,22968 0,00000 39 771,00000 849 404,22968 0,00000

2019 75 611,67500 0,00000 0,00000 75 611,67500 0,00000

2020 136 520,92691 0,00000 27 000,00000 109 520,92691 0,00000

2021 130 574,48634 0,00000 12 771,00000 117 803,48634 0,00000

2022 246 632,01185 0,00000 0,00000 246 632,01185 0,00000

2023 189 679,82720 0,00000 0,00000 189 679,82720 0,00000

2024 97 751,61404 0,00000 0,00000 97 751,61404 0,00000

2025 12 404,68834 0,00000 0,00000 12 404,68834 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

566 390,99361 0,00000 39 771,00000 526 619,99361 0,00000

2019 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2020 75 242,39728 0,00000 27 000,00000 48 242,39728 0,00000

2021 106 147,24103 0,00000 12 771,00000 93 376,24103 0,00000

2022 203 762,11860 0,00000 0,00000 203 762,11860 0,00000

2023 115 231,73670 0,00000 0,00000 115 231,73670 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

322 784,23607 0,00000 0,00000 322 784,23607 0,00000

2019 9 604,17500 0,00000 0,00000 9 604,17500 0,00000

2020 61 278,52963 0,00000 0,00000 61 278,52963 0,00000

2021 24 427,24531 0,00000 0,00000 24 427,24531 0,00000

2022 42 869,89325 0,00000 0,00000 42 869,89325 0,00000

2023 74 448,09050 0,00000 0,00000 74 448,09050 0,00000

2024 97 751,61404 0,00000 0,00000 97 751,61404 0,00000

2025 12 404,68834 0,00000 0,00000 12 404,68834 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

889 175,22968 0,00000 39 771,00000 849 404,22968 0,00000

2019 75 611,67500 0,00000 0,00000 75 611,67500 0,00000

2020 136 520,92691 0,00000 27 000,00000 109 520,92691 0,00000

2021 130 574,48634 0,00000 12 771,00000 117 803,48634 0,00000

2022 246 632,01185 0,00000 0,00000 246 632,01185 0,00000

2023 189 679,82720 0,00000 0,00000 189 679,82720 0,00000

2024 97 751,61404 0,00000 0,00000 97 751,61404 0,00000

2025 12 404,68834 0,00000 0,00000 12 404,68834 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

566 390,99361 0,00000 39 771,00000 526 619,99361 0,00000

2019 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2020 75 242,39728 0,00000 27 000,00000 48 242,39728 0,00000

2021 106 147,24103 0,00000 12 771,00000 93 376,24103 0,00000

2022 203 762,11860 0,00000 0,00000 203 762,11860 0,00000

2023 115 231,73670 0,00000 0,00000 115 231,73670 0,00000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР»
УКХиЖФ, 

УАиГ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР»
УКХиЖФ, 

УАиГ

Цель 1 подпрограммы 1: Ликвидация аварийных и подлежащих сносу жилых домов в Петропавловск-Камчатском городском округе

Задача 1 подпрограммы 1: Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений, ликвидация аварийного жилищного фонда

Подпрограмма 1 «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР»
УКХиЖФ, 

УАиГ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ



2019-2025, в 

том числе по 

годам:

322 784,23607 0,00000 0,00000 322 784,23607 0,00000

2019 9 604,17500 0,00000 0,00000 9 604,17500 0,00000

2020 61 278,52963 0,00000 0,00000 61 278,52963 0,00000

2021 24 427,24531 0,00000 0,00000 24 427,24531 0,00000

2022 42 869,89325 0,00000 0,00000 42 869,89325 0,00000

2023 74 448,09050 0,00000 0,00000 74 448,09050 0,00000

2024 97 751,61404 0,00000 0,00000 97 751,61404 0,00000

2025 12 404,68834 0,00000 0,00000 12 404,68834 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

385 494,55400 0,00000 39 771,00000 345 723,55400 0,00000

02 1 11 11000 2019 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2020 75 242,39728 0,00000 27 000,00000 48 242,39728 0,00000

2021 74 680,43248 0,00000 12 771,00000 61 909,43248 0,00000

2022 152 412,66674 0,00000 0,00000 152 412,66674 0,00000

2023 17 151,55750 0,00000 0,00000 17 151,55750 0,00000

2019-2024, том 

числе по годам:
385 494,55400 0,00000 39 771,00000 345 723,55400 0,00000

02 1 11 11020 2019 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2020 75 242,39728 0,00000 27 000,00000 48 242,39728 0,00000

2021 74 680,43248 0,00000 12 771,00000 61 909,43248 0,00000

2022 152 412,66674 0,00000 0,00000 152 412,66674 0,00000

2023 17 151,55750 0,00000 0,00000 17 151,55750 0,00000

2021-2024, в 

том числе по 

годам:

180 896,43961 0,00000 0,00000 180 896,43961 0,00000

2021 31 466,80855 0,00000 0,00000 31 466,80855 0,00000

2022 51 349,45186 0,00000 0,00000 51 349,45186 0,00000

2023 98 080,17920 0,00000 0,00000 98 080,17920 0,00000
2021-2024, в 

том числе по 

годам:

180 896,43961 0,00000 0,00000 180 896,43961 0,00000

2021 31 466,80855 0,00000 0,00000 31 466,80855 0,00000

2022 51 349,45186 0,00000 0,00000 51 349,45186 0,00000

2023 98 080,17920 0,00000 0,00000 98 080,17920 0,00000

2020-2025, в 

том числе по 

годам:

104 225,84753 0,00000 0,00000 104 225,84753 0,00000

2020 462,61491 0,00000 0,00000 462,61491 0,00000

2021 5 089,62739 0,00000 0,00000 5 089,62739 0,00000

2022 13 591,74755 0,00000 0,00000 13 591,74755 0,00000

2023 24 686,82290 0,00000 0,00000 24 686,82290 0,00000

2024 47 990,34644 0,00000 0,00000 47 990,34644 0,00000

2025 12 404,68834 0,00000 0,00000 12 404,68834 0,00000

2020-2025, в 

том числе по 

годам:

104 225,84753 0,00000 0,00000 104 225,84753 0,00000

2020 462,61491 0,00000 0,00000 462,61491 0,00000

2021 5 089,62739 0,00000 0,00000 5 089,62739 0,00000

2022 13 591,74755 0,00000 0,00000 13 591,74755 0,00000

2023 24 686,82290 0,00000 0,00000 24 686,82290 0,00000

2024 47 990,34644 0,00000 0,00000 47 990,34644 0,00000

2025 12 404,68834 0,00000 0,00000 12 404,68834 0,00000

1.3.1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Снос непригодных и аварийных

домов, рекультивация земельных участков
МКУ «УКСиР» УАиГ

02 1 19 19030

программные мероприятия

1.3
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация движимого и

недвижимого имущества
МКУ «УКСиР» УАиГ

02 1 19 19000

1.2
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Изъятие имущества для

муниципальных нужд
УКХиЖФ УКХиЖФ

02 1 87 87000

1.2.1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Изъятие жилых помещений путем

выкупа у собственников
УКХиЖФ УКХиЖФ

02 1 87 87010

02 1 11 11020

1.1.1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение жилых помещений

на первичном либо вторичном рынке
УКХиЖФ УКХиЖФ02 1 11 11020

02 1 11 40074

02 1 11 Т0074

02 1 11 11020

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР»
УКХиЖФ, 

УАиГ

 инвестиционные мероприятия

1.1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение объектов

недвижимого имущества
УКХиЖФ УКХиЖФ02 1 11 11000

02 1 11 40074

02 1 11 Т0074



2019-2020, в 

том числе по 

годам:

61 323,40368 0,00000 0,00000 61 323,40368 0,00000

2019 9 604,17500 0,00000 0,00000 9 604,17500 0,00000

2020 51 719,22868 0,00000 0,00000 51 719,22868 0,00000

2019-2020, в 

том числе по 

годам:

61 323,40368 0,00000 0,00000 61 323,40368 0,00000

2019 9 604,17500 0,00000 0,00000 9 604,17500 0,00000

2020 51 719,22868 0,00000 0,00000 51 719,22868 0,00000

2020-2024, в 

том числе по 

годам:

157 234,98486 0,00000 0,00000 157 234,98486 0,00000

2020 9 096,68604 0,00000 0,00000 9 096,68604 0,00000

2021 19 337,61792 0,00000 0,00000 19 337,61792 0,00000

2022 29 278,14570 0,00000 0,00000 29 278,14570 0,00000

2023 49 761,26760 0,00000 0,00000 49 761,26760 0,00000

2024 49 761,26760 0,00000 0,00000 49 761,26760 0,00000

2020-2024, в 

том числе по 

годам:

157 234,98486 0,00000 0,00000 157 234,98486 0,00000

2020 9 096,68604 0,00000 0,00000 9 096,68604 0,00000

2021 19 337,61792 0,00000 0,00000 19 337,61792 0,00000

2022 29 278,14570 0,00000 0,00000 29 278,14570 0,00000

2023 49 761,26760 0,00000 0,00000 49 761,26760 0,00000

2024 49 761,26760 0,00000 0,00000 49 761,26760 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 413 312,62048 74 569,20000 1 190 244,81529 148 498,60519 0,00000

2019 159 887,24356 9 601,70000 138 977,01900 11 308,52456 0,00000

2020 191 794,32555 11 855,30000 172 307,95136 7 631,07419 0,00000

2021 317 853,03724 13 858,40000 216 888,30000 87 106,33724 0,00000

2022 343 291,91889 13 084,60000 312 113,88493 18 093,43396 0,00000

2023 211 565,33524 13 084,60000 181 401,50000 17 079,23524 0,00000

2024 188 920,76000 13 084,60000 168 556,16000 7 280,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

131 105,00232 0,00000 27 942,05834 103 162,94398 0,00000

2019 10 447,08669 0,00000 958,48300 9 488,60369 0,00000

2020 8 375,89432 0,00000 2 724,30000 5 651,59432 0,00000

2021 53 329,56650 0,00000 3 008,20000 50 321,36650 0,00000

2022 26 610,43557 0,00000 12 645,61534 13 964,82023 0,00000

2023 20 587,65924 0,00000 4 131,10000 16 456,55924 0,00000

2024 11 754,36000 0,00000 4 474,36000 7 280,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 282 207,61816 74 569,20000 1 162 302,75695 45 335,66121 0,00000

2019 149 440,15687 9 601,70000 138 018,53600 1 819,92087 0,00000

2020 183 418,43123 11 855,30000 169 583,65136 1 979,47987 0,00000

2021 264 523,47074 13 858,40000 213 880,10000 36 784,97074 0,00000

2022 316 681,48332 13 084,60000 299 468,26959 4 128,61373 0,00000

2023 190 977,67600 13 084,60000 177 270,40000 622,67600 0,00000

2024 177 166,40000 13 084,60000 164 081,80000 0,00000 0,00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР», УКХиЖФ
УАиГ, 

УКХиЖФ

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:  МКУ «УКСиР», УАиГ, УКХиЖФ
УАиГ, 

УКХиЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАиГ, УКХиЖФ
УАиГ, 

УКХиЖФ

1.5.1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Охрана расселенных и

расселяемых жилых домов
УКХиЖФ УКХиЖФ

02 1 14 14080

Подпрограмма 2 «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий»

1.4.1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Изъятие жилых помещений путем

выкупа у собственников
УКХиЖФ УКХиЖФ

02 1 87 87010

1.5

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка,

охрана, энергоаудит, страхование и т.п.) 

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 1 14 14000

1.4
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Изъятие имущества для

муниципальных нужд
УКХиЖФ УКХиЖФ

02 1 87 87000



2019-2023, в 

том числе по 

годам:

81 947,65348 0,00000 0,00000 81 947,65348 0,00000

2019 8 914,51817 0,00000 0,00000 8 914,51817 0,00000

2020 2 518,30024 0,00000 0,00000 2 518,30024 0,00000

2021 45 658,71732 0,00000 0,00000 45 658,71732 0,00000

2022 9 256,11775 0,00000 0,00000 9 256,11775 0,00000

2023 8 320,00000 0,00000 0,00000 8 320,00000 0,00000

2024 7 280,00000 0,00000 0,00000 7 280,00000 0,00000

2019-2023, в 

том числе по 

годам:

81 947,65348 0,00000 0,00000 81 947,65348 0,00000

2019 8 914,51817 0,00000 0,00000 8 914,51817 0,00000

2020 2 518,30024 0,00000 0,00000 2 518,30024 0,00000

2021 45 658,71732 0,00000 0,00000 45 658,71732 0,00000

2022 9 256,11775 0,00000 0,00000 9 256,11775 0,00000

2023 8 320,00000 0,00000 0,00000 8 320,00000 0,00000

2024 7 280,00000 0,00000 0,00000 7 280,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

81 947,65348 0,00000 0,00000 81 947,65348 0,00000

2019 8 914,51817 0,00000 0,00000 8 914,51817 0,00000

2020 2 518,30024 0,00000 0,00000 2 518,30024 0,00000

2021 45 658,71732 0,00000 0,00000 45 658,71732 0,00000

2022 9 256,11775 0,00000 0,00000 9 256,11775 0,00000

2023 8 320,00000 0,00000 0,00000 8 320,00000 0,00000

2024 7 280,00000 0,00000 0,00000 7 280,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

77 871,19013 0,00000 0,00000 77 871,19013 0,00000

2019 6 276,55482 0,00000 0,00000 6 276,55482 0,00000

2020 1 919,30024 0,00000 0,00000 1 919,30024 0,00000

2021 45 658,71732 0,00000 0,00000 45 658,71732 0,00000

2022 8 416,61775 0,00000 0,00000 8 416,61775 0,00000

2023 8 320,00000 0,00000 0,00000 8 320,00000 0,00000

2024 7 280,00000 0,00000 0,00000 7 280,00000 0,00000

2019, в том 

числе по годам:
190,00000 0,00000 0,00000 190,00000 0,00000

02 2 29 29040 2019 190,00000 0,00000 0,00000 190,00000 0,00000

2019, в том 

числе по годам:
2 447,96335 0,00000 0,00000 2 447,96335 0,00000

02 2 29 29090 2019 2 447,96335 0,00000 0,00000 2 447,96335 0,00000

2019, 2021, в 

том числе по 

годам:

839,50000 0,00000 0,00000 839,50000 0,00000

02 2 29 29070 2022 839,50000 0,00000 0,00000 839,50000 0,00000

2020, в том 

числе по годам:
599,00000 0,00000 0,00000 599,00000 0,00000

02 2 29 29100 2020 599,00000 0,00000 0,00000 599,00000 0,00000

1.1.5

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Актуализация утвержденных

нормативов градостроительного проектирования

Петропавловск-Камчатского городского округа

УАиГ УАиГ

1.1.3
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Внесение изменений в правила

землепользования и застройки
УАиГ УАиГ

1.1.4

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Внесение изменений в документы

территориального планирования и градостроительного

зонирования Петропавловск-Камчатского городского

округа

УАиГ УАиГ

1.1.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание адресного плана

Петропавловск-Камчатского городского округа (анализ-

выявление существующих объектов)

УАиГ УАиГ

1.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Разработка проектов планировки и

(или) проектов межевания территорий в Петропавловск-

Камчатском городском округе

УАиГ УАиГ

02 2 29 29020

программные мероприятия

1.1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Разработка и

актуализация документов территориального

планирования, градостроительного зонирования,

документации по планировке территории, документов

регламентирующих градостроительную деятельность, а

также создание адресного плана Петропавловск-

Камчатского городского округа

УАиГ УАиГ

02 2 29 29000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УАиГ УАиГ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАиГ УАиГ

Цель 1 подпрограммы 2: Достижение рационального градорегулирования и управления развитием территорий Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом закономерности существования и функционирования объектов городской среды

Задача 1 подпрограммы 2: Разработка и актуализация документов в сфере градостроительной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 264 814,01529 74 569,20000 1 190 244,81529 0,00000 0,00000

2019 148 578,71900 9 601,70000 138 977,01900 0,00000 0,00000

2020 184 163,25136 11 855,30000 172 307,95136 0,00000 0,00000

2021 230 746,70000 13 858,40000 216 888,30000 0,00000 0,00000

2022 325 198,48493 13 084,60000 312 113,88493 0,00000 0,00000

2023 194 486,10000 13 084,60000 181 401,50000 0,00000 0,00000

2024 181 640,76000 13 084,60000 168 556,16000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 236 871,95695 74 569,20000 1 162 302,75695 0,00000 0,00000

2019 147 620,23600 9 601,70000 138 018,53600 0,00000 0,00000

2020 181 438,95136 11 855,30000 169 583,65136 0,00000 0,00000

2021 227 738,50000 13 858,40000 213 880,10000 0,00000 0,00000

2022 312 552,86959 13 084,60000 299 468,26959 0,00000 0,00000

2023 190 355,00000 13 084,60000 177 270,40000 0,00000 0,00000

2024 177 166,40000 13 084,60000 164 081,80000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

27 942,05834 0,00000 27 942,05834 0,00000 0,00000

2019 958,48300 0,00000 958,48300 0,00000 0,00000

2020 2 724,30000 0,00000 2 724,30000 0,00000 0,00000

2021 3 008,20000 0,00000 3 008,20000 0,00000 0,00000

2022 12 645,61534 0,00000 12 645,61534 0,00000 0,00000

2023 4 131,10000 0,00000 4 131,10000 0,00000 0,00000

2024 4 474,36000 0,00000 4 474,36000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 236 871,95695 74 569,20000 1 162 302,75695 0,00000 0,00000

2019 147 620,23600 9 601,70000 138 018,53600 0,00000 0,00000

2020 181 438,95136 11 855,30000 169 583,65136 0,00000 0,00000

2021 227 738,50000 13 858,40000 213 880,10000 0,00000 0,00000

2022 312 552,86959 13 084,60000 299 468,26959 0,00000 0,00000

2023 190 355,00000 13 084,60000 177 270,40000 0,00000 0,00000

2024 177 166,40000 13 084,60000 164 081,80000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 236 871,95695 74 569,20000 1 162 302,75695 0,00000 0,00000

2019 147 620,23600 9 601,70000 138 018,53600 0,00000 0,00000

2020 181 438,95136 11 855,30000 169 583,65136 0,00000 0,00000

2021 227 738,50000 13 858,40000 213 880,10000 0,00000 0,00000

2022 312 552,86959 13 084,60000 299 468,26959 0,00000 0,00000

2023 190 355,00000 13 084,60000 177 270,40000 0,00000 0,00000

2024 177 166,40000 13 084,60000 164 081,80000 0,00000 0,00000

2.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

жилыми помещениями специализированного жилищного

фонда по договорам найма специализированных жилых

помещений

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 2 11 40290

02 2 11 R0820

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ УКХиЖФ УКХиЖФ

инвестиционные мероприятия

2.1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение объектов

недвижимого имущества
УКХиЖФ УКХиЖФ

02 2 11 40290

02 2 11 R0820

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: УКХиЖФ УКХиЖФ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

Цель 2 подпрограммы 2: Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского округа - обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

Задача 2 подпрограммы 2: Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

15 350,86880 0,00000 15 350,86880 0,00000 0,00000

2019 376,42211 0,00000 376,42211 0,00000 0,00000

2020 2 394,60309 0,00000 2 394,60309 0,00000 0,00000

2021 949,48360 0,00000 949,48360 0,00000 0,00000

2022 3 024,90000 0,00000 3 024,90000 0,00000 0,00000

2023 4 131,10000 0,00000 4 131,10000 0,00000 0,00000

2024 4 474,36000 0,00000 4 474,36000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

10 581,96830 0,00000 10 581,96830 0,00000 0,00000

2019 376,42211 0,00000 376,42211 0,00000 0,00000

2020 2 394,60309 0,00000 2 394,60309 0,00000 0,00000

2021 949,48360 0,00000 949,48360 0,00000 0,00000

2022 2 071,11990 0,00000 2 071,11990 0,00000 0,00000

2023 2 223,53980 0,00000 2 223,53980 0,00000 0,00000

2024 2 566,79980 0,00000 2 566,79980 0,00000 0,00000

2022-2024, в 

том числе по 

годам:

4 768,90050 0,00000 4 768,90050 0,00000 0,00000

2022 953,78010 0,00000 953,78010 0,00000 0,00000

2023 1 907,56020 0,00000 1 907,56020 0,00000 0,00000

2024 1 907,56020 0,00000 1 907,56020 0,00000 0,00000

2019-2022, в 

том числе по 

годам:

12 591,18954 0,00000 12 591,18954 0,00000 0,00000

2019 582,06089 0,00000 582,06089 0,00000 0,00000

2020 329,69691 0,00000 329,69691 0,00000 0,00000

2021 2 058,71640 0,00000 2 058,71640 0,00000 0,00000

2022 9 620,71534 0,00000 9 620,71534 0,00000 0,00000

2019-2022, в 

том числе по 

годам:

12 591,18954 0,00000 12 591,18954 0,00000 0,00000

2019 582,06089 0,00000 582,06089 0,00000 0,00000

2020 329,69691 0,00000 329,69691 0,00000 0,00000

2021 2 058,71640 0,00000 2 058,71640 0,00000 0,00000

2022 9 620,71534 0,00000 9 620,71534 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

66 550,95171 0,00000 0,00000 66 550,95171 0,00000

2019 2 394,00639 0,00000 0,00000 2 394,00639 0,00000

2020 5 112,77395 0,00000 0,00000 5 112,77395 0,00000

2021 41 447,61992 0,00000 0,00000 41 447,61992 0,00000

2022 8 837,31621 0,00000 0,00000 8 837,31621 0,00000

2023 8 759,23524 0,00000 0,00000 8 759,23524 0,00000

Задача 3 подпрограммы 2: Создание условий для обеспечения инженерной инфраструктурой перспективных земельных участков (площадок) под жилищное строительство на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: МКУ «УКСиР» УАиГ

2.3.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ремонт жилых помещений

муниципального жилищного фонда в целях обеспечения

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей жилыми помещениями

специализированного жилищного фонда по договорам

найма специализированных жилых помещений (в том

числе изготовление смет, получение экспертных

заключений)

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 2 10 40290

Цель 3 подпрограммы 2: Создание условий для развития массового жилищного строительства, включая малоэтажное, отвечающего стандартам ценовой доступности, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

2.2.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности

органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в том числе исполнения функций, не

связанных с муниципальной службой

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 2 16 40290

2.3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание,

капитальный, текущий ремонт жилых зданий,

помещений, в том числе муниципального жилищного

фонда

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 2 10 40290

2.2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения

мероприятий программ и полномочий органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, в том числе выполнение государственных

полномочий Камчатского края (содержание органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа)

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 2 16 40290

2.2.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения

мероприятий программ и полномочий органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, в том числе выполнение государственных

полномочий Камчатского края (содержание органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа)

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 2 16 40290

программные мероприятия



2019-2021, в 

том числе по 

годам:

45 335,66121 0,00000 0,00000 45 335,66121 0,00000

2019 1 819,92087 0,00000 0,00000 1 819,92087 0,00000

2020 1 979,47987 0,00000 0,00000 1 979,47987 0,00000

2021 36 784,97074 0,00000 0,00000 36 784,97074 0,00000

2022 4 128,61373 0,00000 0,00000 4 128,61373 0,00000

2023 622,67600 0,00000 0,00000 622,67600 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

21 215,29050 0,00000 0,00000 21 215,29050 0,00000

2019 574,08552 0,00000 0,00000 574,08552 0,00000

2020 3 133,29408 0,00000 0,00000 3 133,29408 0,00000

2021 4 662,64918 0,00000 0,00000 4 662,64918 0,00000

2022 4 708,70248 0,00000 0,00000 4 708,70248 0,00000

2023 8 136,55924 0,00000 0,00000 8 136,55924 0,00000

2019-2021, в 

том числе по 

годам:

45 335,66121 0,00000 0,00000 45 335,66121 0,00000

02 2 05 05000 2019 1 819,92087 0,00000 0,00000 1 819,92087 0,00000

2020 1 979,47987 0,00000 0,00000 1 979,47987 0,00000

2021 36 784,97074 0,00000 0,00000 36 784,97074 0,00000

2022 4 128,61373 0,00000 0,00000 4 128,61373 0,00000

2023 622,67600 0,00000 0,00000 622,67600 0,00000

2019-2023, в 

том числе по 

годам:

16 264,58510 0,00000 0,00000 16 264,58510 0,00000

02 2 05 05030 2019 1 819,92087 0,00000 1 819,92087 0,00000

2020 1 379,47987 0,00000 0,00000 1 379,47987 0,00000

2021 8 313,89463 0,00000 0,00000 8 313,89463 0,00000

2022 4 128,61373 0,00000 0,00000 4 128,61373 0,00000

2023 622,67600 0,00000 0,00000 622,67600 0,00000

2020-2021, в 

том числе по 

годам:

29 071,07611 0,00000 0,00000 29 071,07611 0,00000

2020 600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

2021 28 471,07611 0,00000 0,00000 28 471,07611 0,00000

2019-2023, в 

том числе по 

годам:

17 971,99816 0,00000 0,00000 17 971,99816 0,00000

2019 574,08552 0,00000 0,00000 574,08552 0,00000

2020 3 133,29408 0,00000 0,00000 3 133,29408 0,00000

2021 4 069,09008 0,00000 0,00000 4 069,09008 0,00000

2022 4 708,70248 0,00000 0,00000 4 708,70248 0,00000

2023 5 486,82600 0,00000 0,00000 5 486,82600 0,00000

2019-2023, в 

том числе по 

годам:

17 971,99816 0,00000 0,00000 17 971,99816 0,00000

2019 574,08552 0,00000 574,08552 0,00000

2020 3 133,29408 0,00000 0,00000 3 133,29408 0,00000

2021 4 069,09008 0,00000 0,00000 4 069,09008 0,00000

2022 4 708,70248 0,00000 0,00000 4 708,70248 0,00000

2023 5 486,82600 0,00000 0,00000 5 486,82600 0,00000

3.2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия по охране

объектов недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности

МКУ «УКСиР» УАиГ

02 2 94 94000

3.2.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия по охране объекта

«Канализационная насосная станция № 15 в г.

Петропавловске-Камчатском»

МКУ «УКСиР» УАиГ

02 2 94 94010

3.1.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство объекта «

Центральный тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и

тепловые сети 1 контура от котельной 1 до ЦТП в

квартале 110 г. Петропавловска-Камчатского»

МКУ «УКСиР» УАиГ

02 2 05 05010

программные мероприятия

02 2 05 05000

3.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: "Канализационная насосная

станция № 15 в г. Петропавловске-Камчатском"

строительство (в том числе проектные и изыскательские

работы)

МКУ «УКСиР» УАиГ02 2 05 05030

02 2 05 40074

02 2 05 Т0074

02 2 05 05030

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР» УАиГ

инвестиционные мероприятия

3.1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Осуществление

капитальных вложений в объекты теплоснабжения,

электроснабжения и водоснабжения

МКУ «УКСиР» УАиГ02 2 05 05000

02 2 05 40074

02 2 05 Т0074

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР» УАиГ



2021,2023, в 

том числе по 

годам:

3 243,29234 0,00000 0,00000 3 243,29234 0,00000

02 2 14 14000 2021 593,55910 0,00000 0,00000 593,55910 0,00000

02 2 14 14000 2023 2 649,73324 0,00000 0,00000 2 649,73324 0,00000

2021, в том 

числе по годам:
593,55910 0,00000 0,00000 593,55910 0,00000

02 2 14 14440 2021 593,55910 0,00000 0,00000 593,55910 0,00000

2023, в том 

числе по годам:
2 649,73324 0,00000 0,00000 2 649,73324 0,00000

02 2 14 14290 2023 2 649,73324 0,00000 0,00000 2 649,73324 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

243 212,24228 0,00000 0,00000 243 212,24228 0,00000

2019 33 123,41952 0,00000 0,00000 33 123,41952 0,00000

2020 33 450,89908 0,00000 0,00000 33 450,89908 0,00000

2021 42 468,81010 0,00000 0,00000 42 468,81010 0,00000

2022 57 960,66852 0,00000 0,00000 57 960,66852 0,00000

2023 24 062,91975 0,00000 0,00000 24 062,91975 0,00000

2024 24 062,91975 0,00000 0,00000 24 062,91975 0,00000

2025 28 082,60556 0,00000 0,00000 28 082,60556 0,00000

2019-2020, в 

том числе по 

годам:

4 096,22849 0,00000 0,00000 4 096,22849 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 2 809,60839 0,00000 0,00000 2 809,60839 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

239 116,01379 0,00000 0,00000 239 116,01379 0,00000

2019 31 836,79942 0,00000 0,00000 31 836,79942 0,00000

2020 30 641,29069 0,00000 0,00000 30 641,29069 0,00000

2021 42 468,81010 0,00000 0,00000 42 468,81010 0,00000

2022 57 960,66852 0,00000 0,00000 57 960,66852 0,00000

2023 24 062,91975 0,00000 0,00000 24 062,91975 0,00000

2024 24 062,91975 0,00000 0,00000 24 062,91975 0,00000

2025 28 082,60556 0,00000 0,00000 28 082,60556 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

239 116,01379 0,00000 0,00000 239 116,01379 0,00000

2019 31 836,79942 0,00000 0,00000 31 836,79942 0,00000

2020 30 641,29069 0,00000 0,00000 30 641,29069 0,00000

2021 42 468,81010 0,00000 0,00000 42 468,81010 0,00000

2022 57 960,66852 0,00000 0,00000 57 960,66852 0,00000

2023 24 062,91975 0,00000 0,00000 24 062,91975 0,00000

2024 24 062,91975 0,00000 0,00000 24 062,91975 0,00000

2025 28 082,60556 0,00000 0,00000 28 082,60556 0,00000

Цель 1 подпрограммы 3: Достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, возникающего при сейсмических проявлениях, создание условий для устойчивого функционирования объектов жилищного 

Задача 1 подпрограммы 3: Содержание и ликвидация строений, не подлежащих сейсмоусилению.

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР»
УКХиЖФ, 

УАиГ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР» УАиГ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР», УКХиЖФ
УАиГ, 

УКХиЖФ

3.3.2
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Мониторинг технического

состояния жилищного фонда
УКХиЖФ УКХиЖФ

Подпрограмма 3 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: МКУ «УКСиР»,  УКХиЖФ
УАиГ, 

УКХиЖФ

3.3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка,

охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

МКУ «УКСиР», УКХиЖФ
УАиГ, 

УКХиЖФ

3.3.1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: «Канализационная насосная

станция № 15 в г. Петропавловске-Камчатском»
МКУ «УКСиР» УАиГ



2019-2025, в 

том числе по 

годам:

239 116,01379 0,00000 0,00000 239 116,01379 0,00000

2019 31 836,79942 0,00000 0,00000 31 836,79942 0,00000

2020 30 641,29069 0,00000 0,00000 30 641,29069 0,00000

2021 42 468,81010 0,00000 0,00000 42 468,81010 0,00000

2022 57 960,66852 0,00000 0,00000 57 960,66852 0,00000

2023 24 062,91975 0,00000 0,00000 24 062,91975 0,00000

2024 24 062,91975 0,00000 0,00000 24 062,91975 0,00000

2025 28 082,60556 0,00000 0,00000 28 082,60556 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

76 170,88307 0,00000 0,00000 76 170,88307 0,00000

2019 5 158,38142 0,00000 0,00000 5 158,38142 0,00000

2020 423,84724 0,00000 0,00000 423,84724 0,00000

2021 5 718,33843 0,00000 0,00000 5 718,33843 0,00000

2022 15 804,38052 0,00000 0,00000 15 804,38052 0,00000

2023 10 491,66495 0,00000 0,00000 10 491,66495 0,00000

2024 10 491,66495 0,00000 0,00000 10 491,66495 0,00000

2025 28 082,60556 0,00000 0,00000 28 082,60556 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

76 170,88307 0,00000 0,00000 76 170,88307 0,00000

2019 5 158,38142 0,00000 0,00000 5 158,38142 0,00000

2020 423,84724 0,00000 0,00000 423,84724 0,00000

2021 5 718,33843 0,00000 0,00000 5 718,33843 0,00000

2022 15 804,38052 0,00000 0,00000 15 804,38052 0,00000

2023 10 491,66495 0,00000 0,00000 10 491,66495 0,00000

2024 10 491,66495 0,00000 0,00000 10 491,66495 0,00000

2025 28 082,60556 0,00000 0,00000 28 082,60556 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

162 945,13072 0,00000 0,00000 162 945,13072 0,00000

2019 26 678,41800 0,00000 0,00000 26 678,41800 0,00000

2020 30 217,44345 0,00000 0,00000 30 217,44345 0,00000

2021 36 750,47167 0,00000 0,00000 36 750,47167 0,00000

2022 42 156,28800 0,00000 0,00000 42 156,28800 0,00000

2023 13 571,25480 0,00000 0,00000 13 571,25480 0,00000

2024 13 571,25480 0,00000 0,00000 13 571,25480 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

162 751,30472 0,00000 0,00000 162 751,30472 0,00000

2019 26 484,59200 0,00000 0,00000 26 484,59200 0,00000

2020 30 217,44345 0,00000 0,00000 30 217,44345 0,00000

2021 36 750,47167 0,00000 0,00000 36 750,47167 0,00000

2022 42 156,28800 0,00000 0,00000 42 156,28800 0,00000

2023 13 571,25480 0,00000 0,00000 13 571,25480 0,00000

2024 13 571,25480 0,00000 0,00000 13 571,25480 0,00000

2019, в том 

числе по годам:
193,82600 0,00000 0,00000 193,82600 0,00000

02 3 14 14350 2019 193,82600 0,00000 0,00000 193,82600 0,00000

1.2.1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Охрана расселенных и

расселяемых жилых домов
УКХиЖФ УКХиЖФ

02 3 14 14080

1.2.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ограничение доступа в жилые

помещения, расположенные в расселенных и расселяемых

жилых домах

УКХиЖФ УКХиЖФ

1.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Снос жилых домов,

сейсмоусиление или реконструкция которых

экономически нецелесообразны

МКУ «УКСиР» УАиГ

02 3 19 19040

1.2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка,

охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 3 14 14000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР»
УКХиЖФ, 

УАиГ

1.1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация движимого и

недвижимого имущества
МКУ «УКСиР» УАиГ

02 3 19 19000



2019-2020, в 

том числе по 

годам:

4 096,22849 0,00000 0,00000 4 096,22849 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 2 809,60839 0,00000 0,00000 2 809,60839 0,00000

2019-2020, в 

том числе по 

годам:

4 096,22849 0,00000 0,00000 4 096,22849 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 2 809,60839 0,00000 0,00000 2 809,60839 0,00000

2019-2020, в 

том числе по 

годам:

4 096,22849 0,00000 0,00000 4 096,22849 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 2 809,60839 0,00000 0,00000 2 809,60839 0,00000

2019-2020, в 

том числе по 

годам:

4 096,22849 0,00000 0,00000 4 096,22849 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 2 809,60839 0,00000 0,00000 2 809,60839 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

634 903,39575 195 147,54855 313 755,84720 126 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 93 979,43683 30 272,63037 50 706,80646 13 000,00000 0,00000

2021 103 219,77592 34 903,21605 48 316,55987 20 000,00000 0,00000

2022 95 436,16091 28 504,58983 46 931,57108 20 000,00000 0,00000

2023 101 953,79077 34 705,30739 47 248,48338 20 000,00000 0,00000

2024 104 952,58044 36 792,77638 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

2025 68 159,80406 0,00000 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

634 903,39575 195 147,54855 313 755,84720 126 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 93 979,43683 30 272,63037 50 706,80646 13 000,00000 0,00000

2021 103 219,77592 34 903,21605 48 316,55987 20 000,00000 0,00000

2022 95 436,16091 28 504,58983 46 931,57108 20 000,00000 0,00000

2023 101 953,79077 34 705,30739 47 248,48338 20 000,00000 0,00000

2024 104 952,58044 36 792,77638 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

2025 68 159,80406 0,00000 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

634 903,39575 195 147,54855 313 755,84720 126 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 93 979,43683 30 272,63037 50 706,80646 13 000,00000 0,00000

2021 103 219,77592 34 903,21605 48 316,55987 20 000,00000 0,00000

2022 95 436,16091 28 504,58983 46 931,57108 20 000,00000 0,00000

2023 101 953,79077 34 705,30739 47 248,48338 20 000,00000 0,00000

2024 104 952,58044 36 792,77638 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

2025 68 159,80406 0,00000 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

Цель 1 подпрограммы 4: Создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей

Задача 1 подпрограммы 4: Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке молодыми семьями, имеющими достаточные доходы и нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УКСМП УКСМП

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4: УКСМП УКСМП

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКСМП УКСМП

2.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство объекта

«Многоквартирный жилой дом в г. Петропавловске-

Камчатском»

МКУ «УКСиР» УАиГ

02 3 09 09120

Подпрограмма 4: «Обеспечение жильем молодых семей»

инвестиционные мероприятия

2.1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Осуществление

капитальных вложений в жилые здания, помещения, в

том числе муниципального жилищного фонда 

МКУ «УКСиР» УАиГ

02 3 09 09000

Задача 2 подпрограммы 3: Обеспечение граждан жилыми помещениями взамен жилых помещений в домах, не подлежащих сейсмоусилению

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: МКУ «УКСиР» УАиГ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР» УАиГ



2019-2025, в 

том числе по 

годам:

634 903,39575 195 147,54855 313 755,84720 126 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 93 979,43683 30 272,63037 50 706,80646 13 000,00000 0,00000

2021 103 219,77592 34 903,21605 48 316,55987 20 000,00000 0,00000

2022 95 436,16091 28 504,58983 46 931,57108 20 000,00000 0,00000

2023 101 953,79077 34 705,30739 47 248,48338 20 000,00000 0,00000

2024 104 952,58044 36 792,77638 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

2025 68 159,80406 0,00000 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

634 903,39575 195 147,54855 313 755,84720 126 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 93 979,43683 30 272,63037 50 706,80646 13 000,00000 0,00000

2021 103 219,77592 34 903,21605 48 316,55987 20 000,00000 0,00000

2022 95 436,16091 28 504,58983 46 931,57108 20 000,00000 0,00000

2023 101 953,79077 34 705,30739 47 248,48338 20 000,00000 0,00000

2024 104 952,58044 36 792,77638 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

2025 68 159,80406 0,00000 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

634 903,39575 195 147,54855 313 755,84720 126 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 93 979,43683 30 272,63037 50 706,80646 13 000,00000 0,00000

2021 103 219,77592 34 903,21605 48 316,55987 20 000,00000 0,00000

2022 95 436,16091 28 504,58983 46 931,57108 20 000,00000 0,00000

2023 101 953,79077 34 705,30739 47 248,48338 20 000,00000 0,00000

2024 104 952,58044 36 792,77638 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

2025 68 159,80406 0,00000 48 159,80406 20 000,00000 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

709 594,43722 0,00000 0,00000 709 594,43722 0,00000

2019 90 652,45546 0,00000 0,00000 90 652,45546 0,00000

2020 123 034,98729 0,00000 0,00000 123 034,98729 0,00000

2021 100 064,45095 0,00000 0,00000 100 064,45095 0,00000

2022 96 498,15034 0,00000 0,00000 96 498,15034 0,00000

2023 103 192,82662 0,00000 0,00000 103 192,82662 0,00000

2024 101 977,26484 0,00000 0,00000 101 977,26484 0,00000

2025 94 174,30172 0,00000 0,00000 94 174,30172 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

709 594,43722 0,00000 0,00000 709 594,43722 0,00000

2019 90 652,45546 0,00000 0,00000 90 652,45546 0,00000

2020 123 034,98729 0,00000 0,00000 123 034,98729 0,00000

2021 100 064,45095 0,00000 0,00000 100 064,45095 0,00000

2022 96 498,15034 0,00000 0,00000 96 498,15034 0,00000

2023 103 192,82662 0,00000 0,00000 103 192,82662 0,00000

2024 101 977,26484 0,00000 0,00000 101 977,26484 0,00000

2025 94 174,30172 0,00000 0,00000 94 174,30172 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5: УКХиЖФ УКХиЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

1.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление молодым семьям

социальных выплат на приобретение жилого помещения

или строительство индивидуального жилого дома

УКСМП УКСМП

02 4 28 28010

02 4 28 L4970

Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКСМП УКСМП

программные мероприятия

1.1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление

социальных гарантий и мер социальной поддержки

населения

УКСМП УКСМП

02 4 28 28000

02 4 28 L4970



2019-2025, в 

том числе по 

годам:

709 594,43722 0,00000 0,00000 709 594,43722 0,00000

2019 90 652,45546 0,00000 0,00000 90 652,45546 0,00000

2020 123 034,98729 0,00000 0,00000 123 034,98729 0,00000

2021 100 064,45095 0,00000 0,00000 100 064,45095 0,00000

2022 96 498,15034 0,00000 0,00000 96 498,15034 0,00000

2023 103 192,82662 0,00000 0,00000 103 192,82662 0,00000

2024 101 977,26484 0,00000 0,00000 101 977,26484 0,00000

2025 94 174,30172 0,00000 0,00000 94 174,30172 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

709 594,43722 0,00000 0,00000 709 594,43722 0,00000

2019 90 652,45546 0,00000 0,00000 90 652,45546 0,00000

2020 123 034,98729 0,00000 0,00000 123 034,98729 0,00000

2021 100 064,45095 0,00000 0,00000 100 064,45095 0,00000

2022 96 498,15034 0,00000 0,00000 96 498,15034 0,00000

2023 103 192,82662 0,00000 0,00000 103 192,82662 0,00000

2024 101 977,26484 0,00000 0,00000 101 977,26484 0,00000

2025 94 174,30172 0,00000 0,00000 94 174,30172 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

660 307,67873 0,00000 0,00000 660 307,67873 0,00000

2019 89 797,34620 0,00000 0,00000 89 797,34620 0,00000

2020 93 026,10314 0,00000 0,00000 93 026,10314 0,00000

2021 94 045,83380 0,00000 0,00000 94 045,83380 0,00000

2022 96 498,15034 0,00000 0,00000 96 498,15034 0,00000

2023 96 390,25366 0,00000 0,00000 96 390,25366 0,00000

2024 96 375,68987 0,00000 0,00000 96 375,68987 0,00000

2025 94 174,30172 0,00000 0,00000 94 174,30172 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

298 679,74704 0,00000 0,00000 298 679,74704 0,00000

2019 42 534,18120 0,00000 0,00000 42 534,18120 0,00000

2020 43 067,73605 0,00000 0,00000 43 067,73605 0,00000

2021 43 951,75090 0,00000 0,00000 43 951,75090 0,00000

2022 42 817,13806 0,00000 0,00000 42 817,13806 0,00000

2023 42 144,76111 0,00000 0,00000 42 144,76111 0,00000

2024 41 924,76111 0,00000 0,00000 41 924,76111 0,00000

2025 42 239,41861 0,00000 0,00000 42 239,41861 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

111 324,53831 0,00000 0,00000 111 324,53831 0,00000

2019 13 117,20207 0,00000 0,00000 13 117,20207 0,00000

2020 14 771,77679 0,00000 0,00000 14 771,77679 0,00000

2021 15 145,58501 0,00000 0,00000 15 145,58501 0,00000

2022 16 959,03642 0,00000 0,00000 16 959,03642 0,00000

2023 17 504,06278 0,00000 0,00000 17 504,06278 0,00000

2024 17 529,06278 0,00000 0,00000 17 529,06278 0,00000

2025 16 297,81246 0,00000 0,00000 16 297,81246 0,00000

1.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности

органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в части исполнения функций

муниципальной службы

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 16 16010

1.1.2
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности по

регистрационному учету
УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 16 16070

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

программные мероприятия

1.1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения

мероприятий программ и полномочий органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, в том числе выполнение государственных

полномочий Камчатского края (содержание органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа)

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 16 16000

Цель 1 подпрограммы 5: Создание необходимых условий для эффективного функционирования Заказчика муниципальной программы, реализация деятельности по обеспечению жильем населения городского округа

Задача 1 подпрограммы 5:  Обеспечение правовых, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, хозяйственных условий для осуществления деятельности Заказчика муниципальной программы

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УКХиЖФ УКХиЖФ



2019-2025, в 

том числе по 

годам:

126 409,74005 0,00000 0,00000 126 409,74005 0,00000

2019 18 297,63366 0,00000 0,00000 18 297,63366 0,00000

2020 18 464,48982 0,00000 0,00000 18 464,48982 0,00000

2021 17 603,90987 0,00000 0,00000 17 603,90987 0,00000

2022 18 404,51805 0,00000 0,00000 18 404,51805 0,00000

2023 17 909,42474 0,00000 0,00000 17 909,42474 0,00000

2024 17 919,42394 0,00000 0,00000 17 919,42394 0,00000

2025 17 810,33997 0,00000 0,00000 17 810,33997 0,00000

2019-2025, в 

том числе по 

годам:

123 893,65333 0,00000 0,00000 123 893,65333 0,00000

2019 15 848,32927 0,00000 0,00000 15 848,32927 0,00000

2020 16 722,10048 0,00000 0,00000 16 722,10048 0,00000

2021 17 344,58802 0,00000 0,00000 17 344,58802 0,00000

2022 18 317,45781 0,00000 0,00000 18 317,45781 0,00000

2023 18 832,00503 0,00000 0,00000 18 832,00503 0,00000

2024 19 002,44204 0,00000 0,00000 19 002,44204 0,00000

2025 17 826,73068 0,00000 0,00000 17 826,73068 0,00000

2019-2020, в 

том числе по 

годам:

30 863,99341 0,00000 0,00000 30 863,99341 0,00000

2019 855,10926 0,00000 0,00000 855,10926 0,00000

2020 30 008,88415 0,00000 0,00000 30 008,88415 0,00000

2021, 2023-

2024, в том 

числе по годам:

18 422,76508 0,00000 0,00000 18 422,76508 0,00000

02 5 67 67000 2021 6 018,61715 0,00000 0,00000 6 018,61715 0,00000

2023 6 802,57296 0,00000 0,00000 6 802,57296 0,00000

2024 5 601,57497 0,00000 0,00000 5 601,57497 0,00000

2021, 2023-

2024, в том 

числе по годам:

18 422,76508 0,00000 0,00000 18 422,76508 0,00000

02 5 67 67230 2021 6 018,61715 0,00000 0,00000 6 018,61715 0,00000

2023 6 802,57296 0,00000 0,00000 6 802,57296 0,00000

2024 5 601,57497 0,00000 0,00000 5 601,57497 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

750 875,53616 0,00000 71 767,72534 2 010,04191 677 097,76891

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 30 479,99429 0,00000 18 484,93877 345,71656 11 649,33896

2021 139 932,36575 0,00000 31 956,94004 998,46404 106 976,96167

2022 570 974,49399 0,00000 11 932,05122 570,97449 558 471,46828

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

16 811,59779 0,00000 16 643,48181 168,11598 0,00000

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 4 661,28762 0,00000 4 614,67474 46,61288 0,00000

2021 2 661,62804 0,00000 2 635,01176 26,61628 0,00000

Подпрограмма 6: «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6: УАиГ, УКХиЖФ
УАиГ, 

УКХиЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАиГ УАиГ

1.3.1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация учета и 

управления жилищным фондом
УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 67 67230

1.2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Исполнение судебных

актов по обращению взыскания на средства бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том

числе мировых соглашений)

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 17 17000

1.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 67 67000

1.1.3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности

органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в части исполнения функций, не

связанных с муниципальной службой

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 16 16020

1.1.4

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация материально-

технического и хозяйственного обеспечения деятельности

органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 16 16040



2020-2023, в 

том числе по 

годам:

734 063,93837 0,00000 55 124,24353 1 841,92593 677 097,76891

2020 25 818,70667 0,00000 13 870,26403 299,10368 11 649,33896

2021 137 270,73771 0,00000 29 321,92828 971,84776 106 976,96167

2022 570 974,49399 0,00000 11 932,05122 570,97449 558 471,46828

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

16 811,59779 0,00000 16 643,48181 168,11598 0,00000

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 4 661,28762 0,00000 4 614,67474 46,61288 0,00000

2021 2 661,62804 0,00000 2 635,01176 26,61628 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

16 811,59779 0,00000 16 643,48181 168,11598 0,00000

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 4 661,28762 0,00000 4 614,67474 46,61288 0,00000

2021 2 661,62804 0,00000 2 635,01176 26,61628 0,00000

2019-2021, в 

том числе по 

годам:

16 811,59779 0,00000 16 643,48181 168,11598 0,00000

02 6 F1 40064

02 6 F1 S0064
2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 4 661,28762 0,00000 4 614,67474 46,61288 0,00000

2021 2 661,62804 0,00000 2 635,01176 26,61628 0,00000

2019-2021, в 

том числе по 

годам:

8 599,06114 0,00000 8 513,07053 85,99061 0,00000

02 6 F1 40064

02 6 F1 S0064
2019 6 279,81017 0,00000 6 217,01207 62,79810 0,00000

2020 1 819,25097 0,00000 1 801,05846 18,19251 0,00000

2021 500,00000 0,00000 495,00000 5,00000 0,00000

2019-2021, в 

том числе по 

годам:

8 212,53665 0,00000 8 130,41128 82,12537 0,00000

02 6 F1 40064

02 6 F1 S0064
2019 3 208,87196 0,00000 3 176,78324 32,08872 0,00000

2020 2 842,03665 0,00000 2 813,61628 28,42037 0,00000

2021 2 161,62804 0,00000 2 140,01176 21,61628 0,00000

2020-2023, в 

том числе по 

годам:

734 063,93837 0,00000 55 124,24353 1 841,92593 677 097,76891

2020 25 818,70667 0,00000 13 870,26403 299,10368 11 649,33896

2021 137 270,73771 0,00000 29 321,92828 971,84776 106 976,96167

2022 570 974,49399 0,00000 11 932,05122 570,97449 558 471,46828

2020-2023, в 

том числе по 

годам:

734 063,93837 0,00000 55 124,24353 1 841,92593 677 097,76891

2020 25 818,70667 0,00000 13 870,26403 299,10368 11 649,33896

2021 137 270,73771 0,00000 29 321,92828 971,84776 106 976,96167

2022 570 974,49399 0,00000 11 932,05122 570,97449 558 471,46828

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

Цель 2 подпрограммы 6: Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

Задача 2 подпрограммы 6: Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, признанных таковыми до 1 января 2017 года, в Петропавловск-Камчатском городском округе в рамках регионального проекта

 "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: УКХиЖФ УКХиЖФ

1.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Разработка проектов планировки и

(или) проектов межевания территорий в Петропавловск-

Камчатском городском округе

УАиГ УАиГ

02 6 F1 40064

02 6 F1 T0064

1.1.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Внесение изменений в документы

территориального планирования и градостроительного

зонирования городского округа

УАиГ УАиГ

02 6 F1 40064

02 6 F1 T0064

программные мероприятия

1.1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Региональный проект

"Жилье"
УАиГ УАиГ

02 6 F1 40064

02 6 F1 T0064

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УАиГ УАиГ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАиГ УАиГ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

Цель 1 подпрограммы 6: Реализация регионального проекта "Жилье"

Задача 1 подпрограммы 6: Разработка и актуализация документов территориального планирования Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках реализации регионального проекта "Жилье"



2020-2022, в 

том числе по 

годам:

734 063,93837 0,00000 55 124,24353 1 841,92593 677 097,76891

2020 25 818,70667 0,00000 13 870,26403 299,10368 11 649,33896

2021 137 270,73771 0,00000 29 321,92828 971,84776 106 976,96167

2022 570 974,49399 0,00000 11 932,05122 570,97449 558 471,46828

2020-2022, в 

том числе по 

годам:

677 097,76891 0,00000 0,00000 0,00000 677 097,76891

2020 11 649,33896 0,00000 0,00000 0,00000 11 649,33896

2021 106 976,96167 0,00000 0,00000 0,00000 106 976,96167

2022 558 471,46828 0,00000 0,00000 0,00000 558 471,46828

2020-2022, в 

том числе по 

годам:

56 966,16946 0,00000 55 124,24353 1 841,92593 0,00000

2020 14 169,36771 0,00000 13 870,26403 299,10368 0,00000

2021 30 293,77604 0,00000 29 321,92828 971,84776 0,00000

2022 12 503,02571 0,00000 11 932,05122 570,97449 0,00000

2020-2024, в 

том числе по 

годам:

46 182,99288 0,00000 0,00000 46 182,99288 0,00000

2020 15 788,67688 0,00000 0,00000 15 788,67688 0,00000

2021 8 755,10600 0,00000 0,00000 8 755,10600 0,00000

2022 7 255,26400 0,00000 0,00000 7 255,26400 0,00000

2023 7 191,97300 0,00000 0,00000 7 191,97300 0,00000

2024 7 191,97300 0,00000 0,00000 7 191,97300 0,00000

2020-2024, в 

том числе по 

годам:

46 182,99288 0,00000 0,00000 46 182,99288 0,00000

2020 15 788,67688 0,00000 0,00000 15 788,67688 0,00000

2021 8 755,10600 0,00000 0,00000 8 755,10600 0,00000

2022 7 255,26400 0,00000 0,00000 7 255,26400 0,00000

2023 7 191,97300 0,00000 0,00000 7 191,97300 0,00000

2024 7 191,97300 0,00000 0,00000 7 191,97300 0,00000

2020-2021, в 

том числе по 

годам:

27 082,08288 0,00000 0,00000 27 082,08288 0,00000

2020 15 788,67688 0,00000 0,00000 15 788,67688 0,00000

2021 8 755,10600 0,00000 0,00000 8 755,10600 0,00000

2022 888,30000 0,00000 0,00000 888,30000 0,00000

2023 825,00000 0,00000 0,00000 825,00000 0,00000

2024 825,00000 0,00000 0,00000 825,00000 0,00000

2020-2021, в 

том числе по 

годам:

27 082,08288 0,00000 0,00000 27 082,08288 0,00000

2020 15 788,67688 0,00000 0,00000 15 788,67688 0,00000

2021 8 755,10600 0,00000 0,00000 8 755,10600 0,00000

2022 888,30000 0,00000 0,00000 888,30000 0,00000

2023 825,00000 0,00000 0,00000 825,00000 0,00000

2024 825,00000 0,00000 0,00000 825,00000 0,00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

Цель 1 подпрограммы 7: Повышение качества условий жизни населения Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1 подпрограммы 7: Недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УКХиЖФ УКХиЖФ

Подпрограмма 7: «Повышение качества условий жизни жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7: УКХиЖФ УКХиЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

2.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение мероприятий по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в

том числе переселению граждан из аварийного

жилищного фонда с учетом необходимости развития

малоэтажного жилищного строительства за счет средств,

поступивших от государственной корпорации - Фонда

содействия реформированию жилищно-коммунального 

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 6 F3 67483

2.1.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение мероприятий по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в

том числе переселению граждан из аварийного

жилищного фонда с учетом необходимости развития

малоэтажного жилищного строительства

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 6 F3 67484

02 6 F3 6748S

инвестиционные мероприятия

2.1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Региональный проект

"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для

проживания жилищного фонда"

УКХиЖФ УКХиЖФ
02 6 F3 67483

02 6 F3 67484

02 6 F3 6748S



2020-2021, в 

том числе по 

годам:

27 082,08288 0,00000 0,00000 27 082,08288 0,00000

2020 15 788,67688 0,00000 0,00000 15 788,67688 0,00000

2021 8 755,10600 0,00000 0,00000 8 755,10600 0,00000

2022 888,30000 0,00000 0,00000 888,30000 0,00000

2023 825,00000 0,00000 0,00000 825,00000 0,00000

2024 825,00000 0,00000 0,00000 825,00000 0,00000

2020-2024, в 

том числе по 

годам:

27 082,08288 0,00000 0,00000 27 082,08288 0,00000

2020 15 788,67688 0,00000 0,00000 15 788,67688 0,00000

2021 8 755,10600 0,00000 0,00000 8 755,10600 0,00000

2022 888,30000 0,00000 0,00000 888,30000 0,00000

2023 825,00000 0,00000 0,00000 825,00000 0,00000

2024 825,00000 0,00000 0,00000 825,00000 0,00000

2022-2024, в 

том числе по 

годам:

19 100,91000 0,00000 0,00000 19 100,91000 0,00000

2022 6 366,96400 0,00000 0,00000 6 366,96400 0,00000

2023 6 366,97300 0,00000 0,00000 6 366,97300 0,00000

2024 6 366,97300 0,00000 0,00000 6 366,97300 0,00000

2021-2024, в 

том числе по 

годам:

19 100,91000 0,00000 0,00000 19 100,91000 0,00000

2022 6 366,96400 0,00000 0,00000 6 366,96400 0,00000

2023 6 366,97300 0,00000 0,00000 6 366,97300 0,00000

2024 6 366,97300 0,00000 0,00000 6 366,97300 0,00000

2022-2024, в 

том числе по 

годам:

19 100,91000 0,00000 0,00000 19 100,91000 0,00000

2022 6 366,96400 0,00000 0,00000 6 366,96400 0,00000

2023 6 366,97300 0,00000 0,00000 6 366,97300 0,00000

2024 6 366,97300 0,00000 0,00000 6 366,97300 0,00000

программные мероприятия

2.1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление субсидии

юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным

предпринимателям

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 7 97 97000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: УКХиЖФ УКХиЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

1.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление субсидии

юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям в целях частичного

возмещения затрат в связи с выполнением работ по

дезинфекции мест общего пользования в

многоквартирных домах и (или) мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов,

расположенных в Петропавловск-Камчатском городском

округе

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 7 97 97010

Задача 2 подпрограммы 7: Ремонт общего имущества в многоквартирных домах, имеющих технические характеристики общежития коридорного типа, а также многоквартирных домах, ранее согласно технической документации имевших статус "общежитие", 

программные мероприятия

1.1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление субсидии

юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным

предпринимателям

УКХиЖФ УКХиЖФ
02 7 97 97000



2021-2024, в 

том числе по 

годам:

19 100,91000 0,00000 0,00000 19 100,91000 0,00000

2022 6 366,96400 0,00000 0,00000 6 366,96400 0,00000

2023 6 366,97300 0,00000 0,00000 6 366,97300 0,00000

2024 6 366,97300 0,00000 0,00000 6 366,97300 0,00000

».

2.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям на ремонт общего

имущества в многоквартирных домах, имеющих

технические характеристики общежития коридорного

типа, а также многоквартирных домах, ранее согласно

технической документации имевших статус "общежитие",

расположенных на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 7 97 97020



       

Приложение 2 

 к постановлению администрации 
 Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

 от 15.12.2022 №  2735 
 

Таблица 3  

 ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ  

            

№ Наименование мероприятия 
Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

Базовые 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда»   

Цель 1 подпрограммы 1: Ликвидация аварийных и подлежащих сносу жилых домов в Петропавловск-Камчатском городском округе   

Задача 1 подпрограммы 1: Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений, ликвидация аварийного жилищного фонда   

1 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение 

объектов недвижимого имущества 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение жилых 

помещений на первичном либо вторичном рынке 

Количество переселенных семей из 

аварийных многоквартирных домов и 
непригодных для проживания жилых 

помещений 

Единица 37 21 25 - - - - - 

2 Количество приобретенных квартир Штука 88 21 25 22 28 6 - - 

3 

Доля переселенных семей из 
аварийных многоквартирных домов в 

приобретенные квартиры от общего 
количества семей, подлежащих 

переселению из аварийных 

многоквартирных домов 

Процент - - - 1,16 1,48 0,32 - - 

4 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация 
движимого и недвижимого имущества 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Снос непригодных и 

аварийных домов, рекультивация земельных 
участков 

Количество снесенных аварийных 

жилых домов 
Штука 44 - 1 11 13 8 8 5 

5 
Общая площадь снесенных аварийных 
жилых домов 

Тысяча 
квадратных метров 

17,22 - 0,58 - - - - - 

6 

Доля снесенных домов от общего 

числа непригодных и аварийных 
домов, подлежащих сносу 

Процент - - - 100,00 54,17 33,33 33,33 20,83 

7 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Изъятие имущества 
для муниципальных нужд 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Изъятие жилых помещений 
путем выкупа у собственников 

Количество изымаемых для 
муниципальных нужд жилых 

помещений 

Штука 16,00 4,25 23 20 11 31 - - 

8 
Общая площадь изъятых жилых 

помещений путем выкупа 
Квадратный метр 679,30 202,50 984,30 - - - - - 

9 

Доля переселенных семей из 
аварийных многоквартирных домов 

путем выкупа (изъятия) жилых 

помещений от общего количества 
семей, подлежащих переселению из 

аварийных многоквартирных домов 

Процент - - - 1,06 0,58 1,64 - - 



10 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Специализированные работы, услуги (межевание, 

кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, 

страхование и т.п.)  
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Охрана расселенных и 

расселяемых жилых домов 

Суммарный объем оказываемых услуг 

по контролю за сохранностью 

многоквартирных домов 

Час - - 28 968 54 864 63 072 93 360 93 360 - 

11 
Количество многоквартирных домов, 
по которым осуществляется контроль 

за их сохранностью 

Штука - - 8 - - - - - 

12 

Доля охраняемых расселенных и 
расселяемых жилых домов от общего 

числа аварийных жилых домов, 

подлежащих охране 

Процент - - - 100 100 100 100 - 

Подпрограмма 2 «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий»   

Цель 1 подпрограммы 2: Достижение рационального градорегулирования и управления развитием территорий Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом закономерности существования и 

функционирования объектов городской среды 
  

Задача 1 подпрограммы 2: Разработка и актуализация документов в сфере градостроительной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа   

13 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Разработка и 

актуализация документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования, 

документации по планировке территории, 

документов регламентирующих градостроительную 
деятельность, а также создание адресного плана 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Разработка проектов 
планировки и (или) проектов межевания территорий 

в Петропавловск-Камчатском городском округе 

Количество разработанных 

документов территориального 

планирования 

Штука - 12 4 0 0 1 1 - 

14 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Разработка и 
актуализация документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования, 

документации по планировке территории, 
документов регламентирующих градостроительную 

деятельность, а также создание адресного плана 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание адресного плана 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(анализ-выявление существующих объектов) 

Площадь территорий в отношении 

которых принято решение о 
разработке документации по 

планировке территории 

Га - - - 1 689,77  184,95 2,20 - - 

15 

Доля территорий в отношении 

которых принято решение о 

разработке документации по 
планировке территории от общей 

площади территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Процент - - - 4,68  0,51 0,01 - - 



16 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Разработка и 

актуализация документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования, 

документации по планировке территории, 

документов регламентирующих градостроительную 
деятельность, а также создание адресного плана 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Актуализация утвержденных 

нормативов градостроительного проектирования 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Количество актуализированных 

документов территориального 
планирования 

Штука - 1 1 - - - - - 

17 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Разработка и 

актуализация документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования, 

документации по планировке территории, 
документов регламентирующих градостроительную 

деятельность, а также создание адресного плана 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Внесение изменений в 

правила землепользования и застройки 

Количество домов, включенных в 

перечень для формирования адресного 

плана Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Штука - 380 - - - - - - 

18 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Разработка и 
актуализация документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования, 

документации по планировке территории, 
документов регламентирующих градостроительную 

деятельность, а также создание адресного плана 

Петропавловск-Камчатского городского 
округаПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Внесение изменений в 

документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования Петропавловск-
Камчатского городского округа 

Подготовка окончательной редакции 

проекта генерального плана и правил 
землепользования и застройки. 

Условная единица - - - - 1 - - - 

19 

Доля выполненных работ по 
подготовке проекта генерального 

плана и правил землепользования и 

застройки. 

Процент - - - - 100 - - - 

Цель 2 подпрограммы 2: Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского округа - обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

  

Задача 2 подпрограммы 2: Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

  

20 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение 

объектов недвижимого имущества 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда по 

договорам найма специализированных жилых 
помещений 

Количество квартир, включенных в 

состав специализированного 
жилищного фонда для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 

родителей 

Штука 368 59 71 - - - - - 

21 Количество приобретенных квартир Штука 360 59 71 63 78 46 43 - 



22 

Доля обеспеченных детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей от общего количества 
детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, состоящих в 

списках на обеспечение 

Процент - - - 100 100 100 100 - 

23 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение 
исполнения мероприятий программ и полномочий 

органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа) 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа) 

Уровень обеспечения исполнения 
мероприятий программ и полномочий 

органов администрации городского 
округа 

Процент - 100 100 - - - - - 

24 

Количество заключенных 
муниципальных контрактов, 

обеспечивающих исполнение 

мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского 

округа 

Штука 4 4 9 - - - - - 

25 Достижение индикаторов мероприятия Процент - - 100 100 100 100 100 - 

26 Освоение средств администрирования Процент - - - 100 100 100 100 - 

27 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, 
капитальный, текущий ремонт жилых зданий, 

помещений, в том числе муниципального 

жилищного фонда 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ремонт жилых помещений 

муниципального жилищного фонда в целях 

обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей жилыми 

помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных 

жилых помещений (в том числе изготовление смет, 

получение экспертных заключений) 

Количество изготовленных локально-

сметных расчетов на ремонт жилых 
помещений муниципального 

жилищного фонда в целях обеспечения 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей жилыми 
помещениями специализированного 

жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых 
помещений 

Штука - 2 - - - - - - 



28 

Количество отремонтированных 
жилых помещений муниципального 

жилищного фонда в целях обеспечения 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей жилыми 

помещениями специализированного 

жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых 

помещений 

Штука - 2 1 4 14 - - - 

Цель 3 подпрограммы 2: Создание условий для развития массового жилищного строительства, включая малоэтажное, отвечающего стандартам ценовой доступности, на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Задача 3 подпрограммы 2: Создание условий для обеспечения инженерной инфраструктурой перспективных земельных участков (площадок) под жилищное строительство на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

29 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Осуществление 

капитальных вложений в объекты теплоснабжения и 

электроснабжения 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

"Канализационная насосная станция № 15 в г. 

Петропавловске-Камчатском" строительство (в том 
числе проектные и изыскательские работы) 

Выполнение строительно-монтажных 

работ (в том числе авторский надзор) 
Процент - - 1,67 100,00 - - - - 

Количество заключенных 

муниципальных контрактов на 

выполнение работ по корректировке 

проектно-сметной документации 

Штука 1 - 1 - - - - - 

Выполнение работ по подготовке 

проектно-сметной документации 
Процент - - 100 - - - - - 

Выполнение работ по подготовке 
проекта планировки территории 

Процент - - 100 - - - - - 

Выполнение работ по подготовке 

проекта межевания территории 
Процент - - 100 - - - - - 

30 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Осуществление 

капитальных вложений в объекты теплоснабжения и 

электроснабжения 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство объекта « 

Центральный тепловой пункт мощностью 30 
Гкал/час и тепловые сети 1 контура от котельной 1 до 

ЦТП в квартале 110 г. Петропавловска-Камчатского» 

Количество объектов 

инфраструктуры, сданных в 

эксплуатацию 

Штука 3 - - 1 - 1 - - 

31 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия по 

охране объектов недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной 
собственностиПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия 

по охране объекта «Канализационная насосная 

станция № 15 в городе Петропавловске-Камчатском» 

Количество охраняемых объектов Штука 1 1 1 1 1 1 1 - 



32 
Процент исполнения услуг по охране 
объекта 

Процент - 100 100 100 100 100 100 - 

33 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Специализированные работы, услуги (межевание, 

кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, 

страхование и т.п.) 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: «Канализационная насосная 

станция № 15 в г. Петропавловске-Камчатском» 

Количество обследованных 

объектов 
Штука - - - 1 - - - - 

34 
Выполнение работ по 

обследованию объекта 
Процент - - - 100 - - - - 

35 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Специализированные работы, услуги (межевание, 

кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, 
страхование и т.п.) 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Мониторинг технического 

состояния жилищного фонда 

Количество многоквартирных 

домов, подлежащих техническому 

мониторингу в рамках реализации 

пункта 2 части 1 статьи 167 

Жилищного кодекса Российской 

Федерации  

Штука - - - - - 1359 - - 

36 

Доля многоквартирных домов, в 

которых проведен технический 

мониторинг 

Процент - - - - - 100 - - 

Подпрограмма 3 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» 

Цель 1 подпрограммы 3: Достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, возникающего при сейсмических проявлениях, создание условий для 

устойчивого функционирования объектов жилищного назначения 

Задача 1 подпрограммы 3: Содержание и ликвидация строений, не подлежащих сейсмоусилению. 

37 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация 
движимого и недвижимого имущества 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Снос жилых домов, 

сейсмоусиление или реконструкция которых 
экономически нецелесообразны 

Общая площадь снесенных жилых 

домов, сейсмоусиление или 
реконструкция которых экономически 

нецелесообразны 

Тысяча 
квадратных метров 

7,92 2,16 - - - - - - 

38 

Количество снесенных жилых домов, 

сейсмоусиление или реконструкция 
которых экономически 

нецелесообразны 

Штука 22 4 - 6 7 3 3 4 

39 

Доля снесенных домов от общего 
числа жилых домов, сейсмоусиление 

или реконструкция которых 

экономически нецелесообразны, 

подлежащих сносу 

Процент - - - 100,00 87,50 37,50 37,50 40,00 

40 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Специализированные работы, услуги (межевание, 

кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, 
страхование и т.п.) 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Охрана расселенных и 

расселяемых жилых домов 

Суммарный объем оказываемых услуг 
по контролю за сохранностью 

многоквартирных домов 

Час - 126072 99360 104808 91200 26280 26280 - 

41 

Количество многоквартирных домов, 

по которым осуществляется контроль 
за их сохранностью 

Штука 61 31 26 - - - - - 

42 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Специализированные работы, услуги (межевание, 

Количество многоквартирных домов, к 

которым ограничен доступ 
Штука - - 3 - - - - - 



43 

кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, 
страхование и т.п.) 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ограничение доступа в 

жилые помещения, расположенные в расселенных и 

расселяемых жилых домах 

Доля охраняемых жилых домов, 

сейсмоусиление или реконструкция 

которых экономически 
нецелесообразны от общего числа 

жилых домов, сейсмоусиление или 

реконструкция которых экономически 
нецелесообразны подлежащих охране 

Процент - - - 100 100 100 100 - 

Задача 2 подпрограммы 3: Обеспечение граждан жилыми помещениями взамен жилых помещений в домах, не подлежащих сейсмоусилению 

44 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Осуществление 

капитальных вложений в жилые здания, помещения, 
в том числе муниципального жилищного фонда  

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство объекта 

«Многоквартирный жилой дом в г. Петропавловске-
Камчатском» 

Количество выполненных проектно-
сметных работ 

Штука - - 1 - - - - - 

45 

Количество выполненных проектно-

изыскательских работ, прошедших 
государственную экспертизу 

Штука - 1 1 - - - - - 

46 
Количество построенных жилых 

домов 
Штука - - 1 - - - - - 

Подпрограмма 4: «Обеспечение жильем молодых семей» 

Цель 1 подпрограммы 4: Создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей 

Задача 1 подпрограммы 4: Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке молодыми семьями, имеющими достаточные доходы и нуждающимися в улучшении 
жилищных условий.  

47 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление 

социальных гарантий и мер социальной поддержки 

населения 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление молодым 

семьям социальных выплат на приобретение жилого 
помещения или строительство индивидуального 

жилого дома 

Число молодых семей, состоящих на 

получение социальной выплаты на 
улучшение жилищных условий, на 

конец года 

Единица 468 116 284 327 368 407 446 385 

48 

Число молодых семей, улучшивших 
жилищные условия из числа молодых 

семей, состоящих на получение 

социальной выплаты на улучшение 
жилищных условий 

Единица 468 74 71 58 60 61 61 61 

49 
Доля молодых семей, улучшивших 
жилищные условия с использованием 

социальной выплаты, на конец года 

Процент - - - 17,74 16,30 14,98 13,67 15,83 

Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа»   

Цель 1 подпрограммы 5: Создание необходимых условий для эффективного функционирования Заказчика муниципальной программы, реализация деятельности по обеспечению жильем населения городского 

округа 
  

Задача 1 подпрограммы 5:  Обеспечение правовых, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, хозяйственных условий для осуществления деятельности 

Заказчика муниципальной программы 
  



50 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение 

исполнения мероприятий программ и полномочий 

органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа) 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности 

органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 
муниципальной службы 

                  - 

51 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение 
исполнения мероприятий программ и полномочий 

органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа) 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности 

по регистрационному учету 

Уровень исполнения мероприятий 
программы 

процент 96 100 100 100 100 100 100 100 

52 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение 

исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 
(содержание органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа) 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности 

органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, не 
связанных с муниципальной службой 

Уровень исполнения полномочий 

Управления коммунального хозяйства 

и жилищного фонда администрации 
Петропавловск- Камчатского 

городского округа 

процент 99 100 100 - - - - - 

53 

Уровень обеспеченности Заказчика 
муниципальной программы 

материально-техническими 

средствами 

Процент - - - 100 100 100 100 100 



54 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение 

исполнения мероприятий программ и полномочий 

органов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского 

округа)ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация 

материально-технического и хозяйственного 
обеспечения деятельности органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Количество исполненных документов 

по обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 

Штука 96 31 73 - - - - - 

55 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Исполнение 

судебных актов по обращению взыскания на 

средства бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа (в том числе мировых 

соглашений) 

Доля исполненных документов по 

обращению взыскания на средства 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе 
мировых соглашений) от общего числа 

документов 

процент 99 100 100 - - - - - 

56 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация учета и 

управления жилищным фондом 

Количество оцифрованных страниц 

документов 
Штука - - - 1031000 - 1031000 1031000 - 

57 
Доля оцифрованных документов от 
общего количества документов, 

требующих оцифровке 

Процент - - - 100 - 100 100 - 

Подпрограмма 6: «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе»   

Цель 1 подпрограммы 6: Реализация регионального проекта "Жилье"   

Задача 1 подпрограммы 6: Разработка и актуализация документов территориального планирования Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках реализации регионального проекта "Жилье"   

58 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Региональный 
проект "Жилье" 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Разработка проектов 

планировки и (или) проектов межевания территорий 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 

Количество разработанных 

документов территориального 

планирования 

Штука - 9 5 - - - - - 

59 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Региональный 
проект "Жилье" 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Внесение изменений в 

документы территориального планирования и 
градостроительного зонирования городского округа 

Количество актуализированных 

документов территориального 

планирования 

Штука - 1 1 - - - - - 

60 

Площадь территорий в отношении 

которых принято решение о 

разработке документации по 
планировке территории 

Га - - - 19,20 - - - - 

61 

Доля территорий в отношении 
которых принято решение о 

разработке документации по 
планировке территории от общей 

площади территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Процент - - - 0,05 - - - - 



Цель 2 подпрограммы 6: Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"   

Задача 2 подпрограммы 6: Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, признанных таковыми до 1 января 2017 года, в Петропавловск-Камчатском городском округе в рамках регионального 

проекта 

 "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 

  

62 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Региональный 

проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда" 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

Количество переселенных семей Штука - - 8 - - - - - 

63 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Региональный 

проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда" 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств краевого бюджета 

Количество приобретенных квартир Штука - - 8 8 187 - - - 

64 
Количество изымаемых для 
муниципальных нужд жилых 

помещений 

Штука - - - 28 - - - - 

65 

Доля переселенных семей из 

аварийных многоквартирных домов от 
общего количества семей, 

подлежащих переселению из 

аварийных многоквартирных домов 

Процент - - - 1,90 9,87 - - - 

Подпрограмма 7: «Повышение качества условий жизни жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»   

Цель 1 подпрограммы 7: Повышение качества условий жизни населения Петропавловск-Камчатского городского округа    

Задача 1 подпрограммы 7: Недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Петропавловск-Камчатского городского округа   

66 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление 

субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждения), 

индивидуальным предпринимателям" 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждения), 

индивидуальным предпринимателям в целях 
частичного возмещения затрат в связи с 

выполнением работ по дезинфекции мест общего 

пользования в многоквартирных домах и (или) мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, расположенных в Петропавловск-
Камчатском городском округе 

Дезинфекция мест общего 

пользования многоквартирных домов 
Квадратный метр - - 435 781,10 

211 

225,79 

37 

021,25 

32 

183,37 

32 

183,37 
- 

67 

Дезинфекция мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

Квадратный метр - - 3 260,47 - - - - - 



Задача 2 подпрограммы 7: Ремонт общего имущества в многоквартирных домах, имеющих технические характеристики общежития коридорного типа, а также многоквартирных домах, ранее согласно 

технической документации имевших статус "общежитие", расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
  

68 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление 

субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям на ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах, 

имеющих технические характеристики общежития 
коридорного типа, а также многоквартирных домах, 

ранее согласно технической документации имевших 

статус "общежитие", расположенных на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Количество отремонтированных 

многоквартирных домов, имеющих 
технические характеристики 

общежития коридорного типа, а также 

многоквартирных домах, ранее 
согласно технической документации 

имевших статус "общежитие" 

Штука - - - - 2 2 2 - 

69 

Общая площадь отремонтированных 

многоквартирных домов, имеющих 

технические характеристики 

общежития коридорного типа, а также 

многоквартирных домах, ранее 

согласно технической документации 
имевших статус "общежитие" 

Квадратный метр - - - - 5 945,00 5 945,00 5 945,00 - 

            

            

            

            

 



     

Приложение 3 

к постановлению администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

от 15.12.2022 №  2735 

 

             

     Таблица 4  
             

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

№ п/п 
Наименование основного 
мероприятия 

Наименование контрольного события 
Объем финансирования 

(тыс. рублей), 
Исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

2022 Плановый период 

I кв. II кв. 
III 

кв. 

IV 

кв. 
Кв. Кв. Кв. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 

Подпрограмма 1 «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» 

1 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Приобретение объектов недвижимого 

имущества 

  
2022 152 412,66674 

УКХиЖФ 

  
2023 17 151,55750 

Заключение муниципальных контрактов на 
приобретение жилых помещений в целях 

переселения граждан из аварийного и непригодного 

жилищного фонда 

  

    Х   I-II кв. I-II кв.   

Приобретение жилых помещений в собственность 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

      Х III кв. III кв.   

Заключение договоров найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 
      Х IV кв. IV кв.   

2 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Изъятие имущества для 

муниципальных нужд 

  
2022 51 349,45186 

УКХиЖФ 

  
2023 98 080,17920 

Заключение соглашений о возмещении за 
изымаемое жилое помещение 

  Х Х Х Х I-IV кв. I-IV кв.   

3 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества 

  

2022 13 591,74755 

УАиГ 

(УКСиР) 

  
2023 24 686,82290 

2024 47 990,34644 

2025 12 404,68834 

Заключение муниципальных контрактов на снос 
непригодных и аварийных домов, рекультивацию 

земельных участков   

  Х Х   
II-III 

кв. 

II-III 

кв. 

II-III 

кв. 

Снос непригодных и аварийных домов, 

рекультивация земельных участков 
    Х Х 

III-IV 

кв. 

III-IV 

кв. 

III-IV 

кв. 

4 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Специализированные работы, услуги 
(межевание, кадастровые работы, 

  

2022 29 278,14570 

УКХиЖФ   2023 49 761,26760 

2024 49 761,26760 



оценка, охрана, энергоаудит, 
страхование и т.п.)  

Заключение муниципальных контрактов на оказание 
услуг охраны  

  

Х Х Х Х I-II кв. I-II кв.   

Обеспечение круглосуточной охраны расселенных и 

расселяемых жилых домов 
Х Х Х Х I-IV кв. I-IV кв.   

Подпрограмма 2 «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

5 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Разработка и актуализация 

документов территориального 
планирования, градостроительного 

зонирования, документации по 

планировке территории, документов 
регламентирующих 

градостроительную деятельность, а 

также создание адресного плана 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

  

2022 9 256,11775 

УАиГ 

  2023 8 320,00000 

2024 7 280,00000 

Заключение муниципальных контрактов на 

разработку проектов планировки и (или) проектов) 
межевания территорий в Петропавловск-

Камчатском городском округе 
  

  Х Х   I-III кв. I-III кв.   

Выполнение работ по разработке проектов 

планировки и (или) проектов) межевания 
территорий в Петропавловск-Камчатском 

городском округе 

    Х Х 
III-IV 

кв. 
III-IV 

кв. 
  

6 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Приобретение объектов недвижимого 
имущества 

  

2022 312 552,86959 

УКХиЖФ 

  2023 190 355,00000 

2024 177 166,40000 

Заключение муниципальных контрактов на 

приобретение жилых помещений в целях 

обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей жилыми 
помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

  

Х Х Х Х I-IV кв. I-IV кв.   

Приобретение жилых помещений в собственность 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
  Х Х Х 

II-IV 

кв. 

II-IV 

кв. 
  

Заключение договоров найма специализированного 

жилого помещения в целях обеспечения детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей жилыми помещениями 

    Х Х 
III-IV 

кв. 

III-IV 

кв. 
  

7 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение исполнения 
мероприятий программ и полномочий 

органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в том числе 

выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 
(содержание органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа) 

  

2022 3 024,90000 

    2023 4 131,10000 

2024 4 474,36000 

Поставка товар, работ, услуг для муниципальных 
нужд в рамках администрирования переданных 

государственных полномочий 

    УКХиЖФ       Х IV кв. IV кв.   

8   2022 9 620,71534     



ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Содержание, капитальный, текущий 

ремонт жилых зданий, помещений, в 

том числе муниципального 
жилищного фонда 

Ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда в целях обеспечения детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда по 
договорам найма специализированных жилых 

помещений (в том числе изготовление смет, 

получение экспертных заключений) 

    УКХиЖФ   Х Х         

9 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Осуществление капитальных 

вложений в объекты теплоснабжения, 

электроснабжения и водоснабжения 

  
2022 4 128,61373 

  

  
2023 622,67600 

Изготовление проектной документации 

«Канализационная насосная станция № 15 в г. 
Петропавловске-Камчатском»  

        Х       

10 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Мероприятия по охране объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной 
собственности 

  
2022 4 708,70248 

  

  
2023 5 486,82600 

Обеспечение круглосуточной охраны объекта 

«Канализационная насосная станция № 15 в г. 
Петропавловске-Камчатском» 

  Х Х Х Х I-IV кв. I-IV кв.   

11 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  

Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, 
оценка, охрана, энергоаудит, 

страхование и т.п.) 

  2023 2 649,73324 

УКХиЖФ 

  

Проведение процедуры закупки на выполнение 

работ по проведению мониторинга технического 

состояния многоквартирных домов, расположенных 

на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

    Х Х     I-II кв.     

Приемка и оплата выполненных работ       Х Х 
III-IV 

кв. 
    

Подпрограмма 3 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» 

12 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества 

  

2022 15 804,38052 

УАиГ 
(УКСиР) 

  
2023 10 491,66495 

2024 10 491,66495 

2025 28 082,60556 

Заключение муниципальных контрактов на снос 

жилых домов, сейсмоусиление которых 

нецелесообразно   

  Х Х   
II-III 
кв. 

II-III 
кв. 

II-III 
кв. 

Снос жилых домов, сейсмоусиление которых 

нецелесообразно 
    Х Х 

III-IV 

кв. 

III-IV 

кв. 

III-IV 

кв. 

13 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, 
страхование и т.п.) 

  

2022 42 156,28800 

УКХиЖФ 

  2023 13 571,25480 

2024 13 571,25480 

Заключение муниципальных контрактов на оказание 
услуг охраны  

  

Х Х Х Х I-II кв. I-II кв.   

Обеспечение круглосуточной охраны расселенных и 

расселяемых жилых домов 
Х Х Х Х I-IV кв. I-IV кв.   

Подпрограмма 4: «Обеспечение жильем молодых семей» 

14 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Предоставление социальных гарантий 
  

2022 95 436,16091 

УКСиМП   2023 101 953,79077 

2024 104 952,58044 



и мер социальной поддержки 
населения 

2025 68 159,80406 

Выдача свидетельств о праве на получение 

социальной выплаты на приобретение жилого 

помещения или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства 
  

Х       I кв. I кв. I кв. 

Предоставление социальных выплаты молодым 

семьям, включенным в список молодых семей-
претендентов на получение социальной выплаты в 

текущем году 

      Х IV кв. IV кв. IV кв. 

Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» 

15 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий 
органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в том числе 
выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа) 

  

2022 96 498,15034 

УКХиЖФ 

  
2023 96 390,25366 

2024 96 375,68987 

2025 94 174,30172 

Обеспечение деятельности органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

  

Х Х Х Х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв. 

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности органов 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Х Х Х Х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв. 

16 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Информатизация 

  
2023 6 802,57296 

УКХиЖФ 

  
2024 5 601,57497 

Проведение процедуры закупки на оказание услуг 

по формированию электронного ресурса 

документов, заключение муниципального контракта   
- - - - I-II кв. I-II кв. - 

Приемка и оплата услуг - - - - IV кв. IV кв. - 

Подпрограмма 6: «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

17 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда" 

  2022 570 974,49399 

УКХиЖФ 

  

Приобретение жилых помещений в собственность 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

  

      Х       

Заключение договоров найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 
      Х       

Заключение соглашений о возмещении за 
изымаемое жилое помещение 

Х Х Х Х       



Подпрограмма 7: «Повышение качества условий жизни жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 

18 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Предоставление субсидии 

юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям 

  

2022 888,30000 

УКХиЖФ 

  2023 825,00000 

2024 825,00000 

Предоставление субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям в целях частичного возмещения 

затрат в связи с выполнением работ по дезинфекции 
мест общего пользования в многоквартирных домах 

и (или) мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

  Х Х Х Х       

19 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Предоставление субсидии 

юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям 

  

2022 6 366,96400 

УКХиЖФ 

  

  

2023 6 366,97300   

2024 6 366,97300   

Предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям на ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, имеющих технические 
характеристики общежития коридорного типа, а 

также многоквартирных домах, ранее согласно 

технической документации имевших статус 
«общежитие», расположенных на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

      Х Х 
III-IV 

кв. 
III-IV 

кв. 
  

 


	2735 15.12.2022
	2735 15.12.2022 приложение 1
	2735 15.12.2022 приложение 2
	2735 15.12.2022 приложение 3

